
Carta Geologica d'Italia alla scala 1:50.000: il Progetto CARG 

Risoluzioni del Comitato Geologico espresse nell'anno 1998 
(le risoluzioni di carattere generale sono scritte interamente in grassetto) 

risoluzione 124/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89 Provincia Autonoma di 
Bolzano - variazioni al POL; chiede vengano tenute in considerazione le osservazioni fatte dal GdL del SGN.  

risoluzione 125/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: POL relativo all’accordo di programma 
stipulato tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Servizio Geologico e la Provincia Autonoma di Trento; 
chiede vengano tenute in considerazione le osservazioni fatte dal GdL del SGN.  

risoluzione 126/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: POL relativo all’accordo di programma 
stipulato tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Servizio Geologico e la Regione Sardegna; purché 
siano apportate le cinque modifiche al POL proposte dal Comitato Geologico (riportate nel verbale) e quelle 
proposte dal GdL del SGN.  

risoluzione 127/98: il Comitato esprime parere favorevole in merito all’aspetto economico stabilito nei 
seguenti Piani Operativi di Lavoro: POL relativo all’accordo di programma stipulato tra la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, Servizio Geologico e l’Università di Napoli “Federico II”; POL relativo all’accordo di 
programma stipulato tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Servizio Geologico e l’Università degli Studi 
di Roma tre; POL relativo all’accordo di programma stipulato tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
Servizio Geologico e l’Università degli Studi della Calabria; POL relativo all’accordo di programma stipulato 
tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Servizio Geologico e la Regione Umbria; POL relativo all’accordo 
di programma stipulato tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Servizio Geologico e la Regione Emilia - 
Romagna; POL relativo all’accordo di programma stipulato tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
Servizio Geologico e la regione Piemonte; POL relativo all’accordo di programma stipulato tra la Presidenza 
del Consiglio dei Ministri, Servizio Geologico e l’Università degli Studi di Siena; POL relativo all’accordo di 
programma stipulato tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Servizio Geologico e la Provincia Autonoma 
di Trento; POL relativo all’accordo di programma stipulato tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
Servizio Geologico e il Consiglio Nazionale delle Ricerche; in quanto, per ogni progetto, appare congruo sia 
l’impegno economico totale che quello relativo alle singole categorie di spesa.  

risoluzione 128/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito alla versione del 23 febbraio 1998 della 
bozza dell’Accordo di Programma.  

risoluzione 129/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 67/88, Università di Bologna - 
Relazione periodica; chiede vengano tenute in considerazione le osservazioni fatte dal SGN.  

risoluzione 130/98: Il Comitato esprime parere favorevole alla revisione dei Gruppi di Lavoro interni che si 
dedicano all’analisi dei POL e dei SAL del progetto CARG. I nuovi gruppi di Lavoro sono così composti: Alpi 
occidentali Valle d’Aosta, Piemonte, Lombardia LENTINI, BONARDI, VERONESE Alpi orientali Provincia 
Autonoma di Trento, Provincia Autonoma di Bolzano, Friuli Venezia Giulia, Veneto COCCOLO, POLINO, 
PRATURLON Appennino settentrionale Liguria, Emilia Romagna, Toscana, Umbria, Marche BONARDI, 
VERONESE, POLINO, PIALLI Appennino centrale Lazio, Abruzzo, Molise PRATURLON, MARTINI, LENTINI 
Appennino meridionale e Sicilia Campania, Basilicata, Puglia, Sicilia MARTINI, PIGNONE, CARMIGNANI, 
PRATURLON Arco calabro-peloritano Calabria DAL PIAZ, MARTINI, CARMIGNANI Sardegna Sardegna 
ARNONE, DAL PIAZ Fasce marine PIGNONE, PRATURLON Pianura Padana D’ARGENIO, DAL PIAZ, 
FERRANDINO  

risoluzione 131/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito alla riconferma del Gruppo di Lavoro per 
l’informatizzazione, per consentirgli la prosecuzione delle attività di manutenzione della banca dati geologici, 
come previsto dal Quaderno serie III, n.6.  

risoluzione 132/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89: Regione Lazio, I SAL. 
Chiede che vengano tenute in considerazione le osservazioni fatte dal GdL del SGN e che venga indetta 
una riunione del Comitato d’area per l’Appennino centrale al fine di coordinare le legende dei fogli ricadenti 
nell’area.  



risoluzione 133/98: Il Comitato approva le proposte e le modifiche alla libreria dei simboli così come riportate 
nel documento prodotto dal GdL del Servizio Geologico Nazionale (allegato al verbale); chiede che questa 
nuova simbologia sia comunicata ai responsabili di progetto dei fogli CARG in corso di realizzazione.  

risoluzione 134/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89: Regione Sardegna - III 
rendicontazione scientifica.  

risoluzione 135/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89: Regione Abruzzo, II 
SAL. Chiede vengano tenute in considerazione le osservazioni fatte dal GdL del SGN.  

risoluzione 136/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89: Regione Veneto, POL. 
Chiede vengano tenute in considerazione le osservazioni fatte dal Comitato e dal GdL del SGN.  

risoluzione 137/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89: Provincia Autonoma di 
Trento, II SAL. Chiede vengano tenute in considerazione le osservazioni fatte dal Comitato Geologico e dal 
GdL del SGN.  

risoluzione 138/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 67/88: Regione Basilicata, I 
SAL. Chiede vengano tenute in considerazione le osservazioni fatte dal Comitato Geologico e dal GdL del 
SGN.  

risoluzione 139/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito all’Accordo di programma tra il SGN ed il 
CNR relativo al progetto CROP - Tirreno.  

risoluzione 140/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: Accordo di Programma tra SGN e 
Regione Sardegna, POL.  

risoluzione 141/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89: Regione Sardegna, IV 
Rendicontazione scientifica e I SAL. Chiede vengano tenute in considerazione le osservazioni fatte dal GdL 
del SGN.  

risoluzione 142/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89: Regione Friuli Venezia 
Giulia, POL. Chiede vengano tenute in considerazione le osservazioni fatte dal GdL del SGN.  

risoluzione 143/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 67/88: Università di Pisa, 
relazione scientifica ottobre 1997 - marzo 1998. Chiede vengano tenute in considerazione le osservazioni 
fatte dal GdL del SGN.  

risoluzione 144/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89 - Regione Lazio - II 
relazione semestrale.  

risoluzione 145/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89 - Regione Puglia - I 
relazione semestrale.  

risoluzione 146/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89 - Provincia Autonoma di 
Bolzano - POL.  

risoluzione 147/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89 - Regione Sardegna - 
Variazione organigramma. Chiede vengano tenute in considerazione le osservazioni fatte dal GdL del 
Servizio Geologico. 

risoluzione 148/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito alla stampa del foglio 604 Isole Egadi 
(programma SGN-92-02) presentato dal SGN, realizzato in collaborazione con il Dipartimento di Scienze 
della Terra dell’Università di Palermo. 

risoluzione 149/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89 - Regione Marche - II 
relazione semestrale - II SAL. Chiede che vengano tenuti in considerazione i suggerimenti proposti dal SGN 
e quelli proposti dal Gruppo di Lavoro del Comitato. 



risoluzione 150/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 67/88 - Regione Emilia-
Romagna - foglio 179 Ponte dell’Olio;. chiede che vengano tenuti in considerazione i suggerimenti proposti 
dal SGN e quelli proposti dal Gruppo di Lavoro del Comitato. 

risoluzione 151/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89 - Regione Umbria - II 
SAL- foglio 259 Città di Castello. Chiede che vengano tenuti in considerazione i suggerimenti proposti dal 
SGN e quelli proposti dal Gruppo di Lavoro del Comitato.  

risoluzione 152/98: Il Comitato propone che la consegna dei prodotti finali relativa ai fogli geologici sia 
preceduta da una presentazione scientifica, da effettuarsi in sede di riunione di Comitato Geologico da parte 
dei responsabili di progetto o dai responsabili scientifici, alla presenza dei funzionari del Servizio Geologico e 
dei responsabili di progetto dei fogli contigui, preliminarmente all’analisi dei prodotti da parte del SGN e del 
Comitato Geologico. 
 
risoluzione 153/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 67/88 - Regione Emilia-
Romagna - foglio 198 Bardi.. Chiede che vengano tenuti in considerazione i suggerimenti proposti dal SGN 
e quelli proposti dal Gruppo di Lavoro del Comitato. 
 
risoluzione 154/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89 - Regione Piemonte - 
consegna finale - foglio 132-152-153 Bardonecchia e foglio 154 Susa. Chiede vengano tenuti in 
considerazione i suggerimenti proposti dal SGN e dal Comitato Geologico. 
 
risoluzione 155/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 305/89 - Regione Friuli Venezia-
Giulia, relazione semestrale. Chiede vengano tenuti in considerazione i suggerimenti proposti dal SGN. 
 
risoluzione 156/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a: legge 67/88 - Regione Emilia-
Romagna - consegna finale - foglio 238 Castel S.Pietro Terme. Chiede vengano tenuti in considerazione i 
suggerimenti proposti dal SGN e dal Comitato Geologico. 
 
risoluzione 157/98: Il Comitato esprime parere favorevole in merito a legge 67/88 - Università di Pisa - 
relazione attività marzo - settembre 1998. Chiede vengano tenuti in considerazione i suggerimenti proposti 
dal SGN. 


